
CU 26:009 S 

  
 

 

Pressmeddelande 23 mars 2026 

 

 

Saab och Cohere ingår 

samförståndsavtal om avancerat 

AI‑samarbete  

 
Saab har ingått ett samförståndsavtal med det 

kanadensiska AI-företaget Cohere för avancerat 

AI-samarbete.  

 

Avtalet etablerar ett ramverk för samarbete kring artificiell 

intelligens‑teknologier till stöd för spanings- och ledningsflygplanet GlobalEye. 

Avtalet är direkt kopplat till GlobalEye‑möjligheten i Kanada, men kommer också 

stödja befintliga och framtida internationella GlobalEye‑operatörer. Teknologier 

och kompetenser som utvecklas genom partnerskapet är dessutom avsedda att 

bidra till Saabs globala produkterbjudande och stärka den internationella 

konkurrenskraften. 

Samarbetet kommer att utforska områden såsom datadrivet missionsstöd, 

underhållsverktyg och informationsbehandling i en lokal (on‑premises) integration 

i komplexa, säkra flygmiljöer. Inledande pilotprojekt har identifierats för att 

utvärdera möjliga samarbetsvägar, i linje med programmets nuvarande behov. 

− Kanada erbjuder enastående industri‑ och avancerade teknikpartners. Att 

arbeta med kanadensiska företag som Cohere inom framväxande teknologier 

stärker vår globala leveranskedja och ökar Saabs internationella konkurrenskraft, 

säger Micael Johansson, vd och koncernchef för Saab.  

− Banbrytande artificiell intelligens bör byggas för skalbarhet, förtroende, 

tillförlitlighet och, viktigast av allt, verklig påverkan i den verkliga världen. Genom 

Saabs djupa ingenjörsarv och våra avancerade modeller i företagsklass kommer 

vi att utforska hur AI verkligen kan leverera för flygindustrin, möjliggöra snabbare 

bearbetning av komplex data, öka den operativa takten, lyfta fram viktiga insikter 

med tydlighet och stödja kritiska beslut när det verkligen gäller,” säger Ivan 

Zhang, medgrundare av Cohere.  

Genom detta samförståndsavtal signalerar Saab och Cohere sin gemensamma 

ambition att kombinera flygteknisk expertis och banbrytande AI‑forskning för att 

stödja högvärdigt industriellt samarbete i Kanada. 

 

Om Cohere 

Cohere är ett ledande AI-företag för företag med säkerhet i fokus. Cohere 
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bygger grundmodeller och heltäckande AI-produkter som är utformade för att 

lösa verkliga affärsproblem. Cohere samarbetar nära med företag för att 

leverera sömlös integration, full anpassning och lättanvända lösningar för deras 

medarbetare och kunder. Coheres allt-i-ett-plattform erbjuder företag högsta 

nivåer av säkerhet, dataskydd och flexibilitet att distribuera lösningar över alla 

större molnleverantörer, privata molnmiljöer eller lokalt (on-premises). Cohere 

är ett globalt företag med dubbla huvudkontor i Toronto och San Francisco, 

samt viktiga kontor i New York, London, Montréal, Paris och Seoul. Läs mer på 

cohere.com. 

 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med syfte att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 28 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar 

och underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 
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